

Nowela PgiK wraca do Sejmu z poprawkami

Podczas posiedzenia 13 marca Senat przyjął nowelizację ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** wraz z 13 poprawkami. Senacka Komisja Infrastruktury negatywnie zaopiniowała 17 poprawek, które zgłosił senator Koalicji Obywatelskiej Artur Dunin (geodeta z wykształcenia). Jak krótko podsumował je główny geodeta kraju Waldemar Izdebski (na fot.), są one „tragiczne”, „przypadkowe” i „czynią tę ustawę niespójną”. Podczas posiedzenia plenarnego Senatu Artur Dunin wycofał 5 poprawek, natomiast 12 pozostałych zostało popartych głosami opozycji. Dotyczą one m.in.: • możliwości zgłoszenia

pracy geodezyjnej w nieograniczonym terminie po jej rozpoczęciu (dotychczasowe brzmienie nowelizacji przewidywało zgłoszenie pracy nie później niż 5 dni po jej rozpoczęciu); • zniesienia proponowanego maksymalnie rocznego przewidywanego terminu zakończenia pracy geodezyjnej; • zniesienia ograniczenia, zgodnie z którym jedno zgłoszenie pracy geodezyjnej może obejmować tylko jeden cel. Senatorowie niemal jednogłośnie poparli tylko poprawkę Komisji Infrastruktury dotyczącą modyfikacji numeru artykułu w nowelizowanym **Prawie budowlanym**, która nie wpływa na meritum ustawy. Zestawienie



Fot. Senat RP

zgłoszonych poprawek na Geoforum.pl w wiadomości z 13 marca. Cała ustawa wraz z poprawkami została przyjęta przy 82 głosach za i jednym wstrzymującym się. Do poprawek ma się teraz ustosunkować Sejm. Należy się spodziewać, że wszystkie propozycje senatora KO zostaną odrzucone. Następnie ustawa trafi na biurko prezydenta, który będzie miał 3 tygodnie na jej podpisanie.

Jerzy Królikowski

Będą nowe akty wykonawcze do PgiK

Artkuł 18 procedowanej nowelizacji ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** przewiduje, że w ciągu roku od jej opublikowania przestanie obowiązywać kilkanaście rozporządzeń. Uchwalenie nowych zostało wpisane do planu prac legislacyjnych Ministerstwa Rozwoju. Najbardziej zaawansowane prace toczą się nad rozporządzeniem **ws. baz danych dotyczących zobrażeń lotniczych i satelitarnych oraz ortofotomapy i numerycznego modelu terenu**. Regulacje te mają zapewnić znacznie większą uniwersalność technologiczną w zakresie pozyskania oraz opracowania danych gromadzonych w fotogrametrycznych bazach PZGiK.

Nowelizacja PgiK przewiduje także istotne zmiany w EGIB, m.in. ograniczy zakres informacyjny oraz umożliwi aktualizację w drodze czynności materialno-technicznych na podstawie dokumentacji przyjętej do PZGiK. Za tym podzie wiele zmian w rozporządzeniu **ws. ewidencji gruntów i budynków**. Pracował nad nim powołany przez GGK zespół,

który rekomendacje przedstawił w marcu ub.r. (projekt nie został jeszcze opublikowany).

Wreszcie do planu prac legislacyjnych wpisano rozporządzenie **ws. standardów technicznych wykonywania geodezyjnych pomiarów w sytuacyjnych i wysokościowych oraz opracowywania i przekazywania wyników tych pomiarów do państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego**. O zmianie tych przepisów mówi się już od ich wejścia w życie w 2011 r. We wrześniu ub.r. prace zakończył powołany przez GGK zespół ds. standardów, przedstawiając stosowne rekomendacje. Akt ten zostanie rozbudowany również o część przepisów uchylanego w ramach noweli PgiK rozporządzenia z 1995 r. **ws. rodzaju i zakresu opracowań geodezyjno-kartograficznych oraz czynności geodezyjnych obowiązujących w budownictwie**.

Ministerstwo Rozwoju planuje nowe rozporządzenie **ws. udostępniania materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficzne-**

go, wydawania licencji oraz wzoru Dokumentu Obliczenia Opłaty. Wynika to z wprowadzenia opłaty ryczałtowej za udostępnianie materiałów PZGiK do prac geodezyjnych, a także z uwolnienia danych z centralnego zasobu. Zmiany polegać będą m.in. na modyfikacji sposobu wydawania licencji i jej zakresu.

Zkolei konieczność wydania rozporządzenia **ws. formularzy dotyczących zgłaszania prac geodezyjnych, zawiadomienia o przekazaniu wyników zgłoszonych prac do organu Służby Geodezyjnej i Kartograficznej oraz protokołu weryfikacji wyników zgłoszonych prac geodezyjnych** wynika z nowego zapisu PgiK, który przewiduje m.in. precyzyjne określenie zakresu zgłoszenia prac geodezyjnych oraz dopuszczalnych zakresów jego uzupełniania. Jak dodaje MR, zmiany w rozporządzeniu **ws. organizacji i trybu prowadzenia państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego** polegać będą z kolei m.in. na wprowadzeniu nowych wzorów klauzul urzędowych, modyfi-

kacji przepisów dotyczących rejestru zgłoszeń prac geodezyjnych i kartograficznych, rodzajów materiałów i zbiorów danych gromadzonych w powiatowej części PZGiK. MR chce także przygotować nowe rozporządzenie **ws. uprawnień zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii**. Planowane zmiany są jednak nieznanne. Pełny plan prac legislacyjnych MR – Geoforum.pl, 18 marca.

Jerzy Królikowski

Nowości prawne

- W Dzienniku Ustaw z 18 marca opublikowano ustawę z 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy – **Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw** (poz. 471); przepisy zaczną obowiązywać 19 września br.; więcej o nowelizacji na s. 20.
- W Dzienniku Ustaw z 26 lutego opublikowano jednolity tekst ustawy **Prawo wodne** (poz. 310).
- W Dzienniku Ustaw z 20 lutego 2020 r. opublikowano jednolity tekst ustawy o **planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym** (poz. 293).

AW